

Divisionsrådsmøde 2022

Divisionsrådsmøde i Svend Gønges Division. **lørdag d. 2. april 2022 kl. 13.30** i Dehnslytten, Strandgaardsvej 30, 4760 Vordingborg.

Referat

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent

Benny Agergaard blev valgt som dirigent

Bo Gyldenkærne blev valgt som referent

2. Beretning fra divisionen

Divisionsledelsen (DL):

2021 startede med at alt var nedlukket, folk blev hjemsendt og spejdermøderne blev enten aflyst eller holdt online. Så blev der åbnet op for spejdermøder i starten af marts og så troede vi at Corona endelig slut - at der var tid til spejder igen. Men nej, der kom endnu engang restriktioner og nedlukning i slutningen af året.

Dette fik naturligvis også konsekvenser for spejderarbejdet, da vi ikke havde mulighed for at afholde juniortræf i januar og divisionsturnering i foråret på grund af COVID-19.

Vi valgte som divisionsledelse at hjælpe med træf, da vi tænkte at grupperne havde brug for orienterer sig i en mærkelig tid. Få styr på alle de restriktioner og sikre at spejderne følte at de ikke var glemt.

Vi nåede kun at afholde et træf i 2021 - Mikro-mini træf i slutningen af oktober, som var en fantastisk dag og vi kunne mærke at alle nød at være afsted igen og se hinanden. Tak for denne dag.

Vi måtte desværre aflyse trop-senior træf grundet få tilmeldinger. Vi havde ellers glædet os til at se dem.

I-scout - et løb for ledere og seniorer - blev i 2021 afholdt online. Bedre end slet ikke afholdt. Det er et rigtig godt løb, men det altid sjovere at mødes fysisk og se hinanden. Vi takker Linda og Dorte for at afholde dette.

Vi inviterede til Gruppeledermøde den 22. marts hvor vi glædede os til at få en dialog med gruppelederne, men grundet lille tilslutning valgte vi at aflyse det. Det var vigtigt for os at vi sad flere end 4 personer til dette møde. Vi håber at der næste gang er en større tilslutning.

Vi valgte nemlig at afholde det online for at håbe på en stor tilslutning, da der så ikke var nogen som skulle ud og køre.

Efterfølgende blev vi spurgt om det ikke var bedre holde med få end at aflyse. Set i bakspejlet kan det godt være rigtig, men vores formål med mødet var at høre fra alle.

Divisionsrådsmødet blev afholdt online den 8. maj 2021. Vi ville have ønsket at det var muligt at mødes, men grundet at COVID-19 stadig var en del af vores hverdag og at vaccinationerne først nu var begyndt, så var det bedre at gøre det online end at udskyde det.

Vi havde deltagelse fra Korpsledelsen, Kirstine, som fortalte om Korpset udviklingsplan.

Vi takker for jeres deltagelse og et rigtigt godt møde.

I november blev det muligt at deltage på Korpsrådsmødet i Billund. Vi havde et online Før KRM møde, hvor vi havde en rigtig god snak omkring de nye vedtægter, de forskellige forlag og vores egen holdning til det. Det var rart at få denne dialog.

Vi havde på fornemmelsen at det var rigtigt godt at mødes og se de andre på selve KRM. I 2020+2021 blev der arbejdet rigtigt meget for at vi skulle have nye vedtægter. Det blev udskudt i 2020 at stemme om dem, så derfor skulle der stemmes om dem i 2021. Men grundet for lidt stemmer til stede, måtte der afholdes et ekstraordinært Generalforsamling i december hvor de så blev stemt ind. Det betyder at der er kommet ændringer til GRM, DRM og andre steder. Men et stort arbejde at få mere struktur i Korpset vedtægter som forhåbentlig gør det hele nemmere.

Vi er utrolige glade for at grupperne inviterer hele divisionen med på ture og andet. Klintekongen inviterede til Pilgrimsmarch samt vandresommerlejr i Lapland. De havde en rigtig god sommerlejr har vi hørt. Husk at alle er velkomne og Pilgrimsmarchen afholdes hvert år, hvor de har arrangeret det hele. i år er det **lør. d. 4. juni 2022**

Vi har deltaget i møder med Hytteudvalget for Dehnslytten. Det er rigtigt godt at få kontakt med dem, således at vi kan hjælpe dem og styrke Dehnslytten. Se beretningen for Dehnslytten for hvad der er sket i 2021.

Vi har i divisionsledelsen holdt alle vores møder online på nær et, det har været det nemmeste med COVID-19 hængende hele tiden, samt vores afstand mellem medlemmerne i DL. Vi bor meget spredt. Det betyder også at vi har fået prøvet denne løsning af, og på den måde er det nemmere for alle at være en del af DL. (Der er pladser ledig)

Vi deltog på de grupperådsmøder som vi havde mulighed for. Det er lidt udfordrende når alle ligger i den samme uge. Tusind tak for at vi måtte komme forbi.

Vi har fået sendt et par nyhedsbreve ud i løbet af året. Vi gør det for at give jer et samlet overblik på hvad der sker og rør sig.

Divisionsledelsen har brugt meget tid på administrative ting. Vi har afholdt en DL weekend som blev brugt på arrangering af diverse træf til efteråret 2021.

Beretning for 2021 fra Hyttelaugget

2021 blev ikke et år, som vi ser tilbage på med nogen større glæde.

Vi håbede naturligvis på bedre tider, efter et elendigt 2020 set rent udlejningsmæssigt. Men Covid 19 havde bidt sig fast, men bortset fra et par trop/gruppe sommerlejre, og enkelte spredte lejermål er det først nu, at der begynder at komme lidt mere normal gang i udlejningen igen. Men det betød ikke, at der ikke har været besøgende på området. På grund af coronaen og de deraf indførte rejserestriktioner, blomstrede campinglivet i Danmark op.

Ved søgning på nettet efter Sheltere og primitive lejrpladser, kan man **desværre finde Dehnslytten**, og det er der mange, ja, jeg synes rigtig mange fra både indland og udland, som har gjort 2021. Og det er ikke dem alle sammen, som har været lige spændende. Nogen har været direkte ubehagelige overfor fx nogle spejdere, som havde lejet Hytte og lejrplads til deres sommerlejr. De ville være i shelteren. Det kom de nu ikke. Andre fx nogle franskmænd kom i en stor camper, som de parkerede på vendepladsen, hvor de også slog et telt op og satte badebassin op til børnene. Jeg har oplevet flere end de her nævnte. Selv om hyttevagterne kommer tit, så kommer vi ikke hver dag. Hvor mange af disse gæster, som har betalt for deres ophold ved jeg ikke. Nogen har betalt, men der helt sikkert været mange gratister imellem.

I forbindelse med pinsen sidste år, var jeg et par dage i Gedesby, og derfor ikke forbi Dehnslytten, som også var tom. Men en morgenfrisk naturfotograf, som jeg kender har fortalt mig, at han var ved Dehnslytten ved firetiden pinsedag, og på det tidspunkt var der mange gæster og telte på lejrpladsen, og på græsset mellem Dehnslytten og stranden og på området ved lejrpladsen.

Han skønnede, at der var min. 30 personer. Og det var gratister alle sammen.

Men selv om der ikke har været mange gæster, så gror græsset jo alligevel, og der er hele tiden noget som skal gøres, og noget mere som burde gøres, og vi er ikke så mange til at gøre det.

Og pludselig kommer der noget akut som skal gøres her og nu som fx

Bækken er 2 gange i vinter og forår, løbet over sine bredder, og har sat området mellem træerne under vand. Vandet er så strømmet ned forbi vaskepladsen og brændeskuret og ud på gårdspladsen og derfra i bækken under broen.

Første gang fik jeg en opringning om det fra en borger i Vordingborg.

Jeg kørte derned, og brugte et par timer eller tre på at fjerne grene og brændestykker og mindre sten, som sammen med de store sten, som ligger i bækken, dannede dæmninger, så vandet, og det var der meget af, ikke kunne passere.

Det samme gentog sig efter næste periode med kraftigt regnvejr. Og det vil ske igen, hvis vi ikke gør noget for at forhindre gentagelse.

Årsagen er for mange store sten, som ligger i bækken. De fleste af dem har tidligere ligget oppe på diget/jordvolden. Og der burde de lægges op igen, men af hvem? Og hvor længe vil de få lov at ligge der. For nogle år siden fik vi taget nogen af dem op med en traktor med rendegraver, men de blev lagt mellem træerne i nærheden af bækken. Og de er på mystisk vis havnet i bækken igen.

De voldsomme storme har også sat sine spor, Et stort egetræ, som har stået på volden de sidste 100 år måtte give efter i den første storm, og væltede ind over bækken og ligger nu inde hos os.

Der ligger også et fra sidste år. Et andet stort træ er på vej, men det står og hviler sig op af nogle andre træer.

Derudover er der en fire fem træer hos os selv, som også bør fælles.

Jeg ved ikke, hvem der på nuværende tidspunkt ejer de førstnævnte træer, og dermed hvem der skal betale for at få dem fjernet, for det er ret kostbart.

For 4 år siden væltede et stort piletræ. Det fik vi skåret op i 30 cm skiver, og så vidt jeg husker, så kostede det 2000 kr.

Efter det meget kraftige regnvejr, som vi har haft i den seneste tid er vores vej også i en kedelig forfatning.

Men der er også lyspunkter.

Sidste vinter drøftede vi problemer med toiletforholdene om vinteren, specielt for brugere af Shelteren.

I vinterperioden er toiletterne på lejrpladsen aflåst pga. risiko for frostsprængninger.

Vi landede på et forslag om at opsætte et multitoilet. Kommunen blev kontaktet telefonisk med henblik på råd og vejledning. Pga. coronaen var der forbud mod at møde op i forvaltningen.

Rådet gik på at skive et brev til Vordingborg Kommune og begrunde og beskrive hvad vi ønskede at lave, samt hvor det skulle opstilles. Et sådan brev afleveret i postkassen ved kommunens Borgerservice i begyndelsen af maj måned 2021. Og det skete der ikke noget ved. En måned senere rykkede jeg for et svar. Jeg fik det svar, at de kunne ikke se at der var afleveret noget. Så blev det sendt pr. mail og det blev der kvitteret for. Men så skete der heller ikke mere. Først i slutningen af september nævnte jeg sagen til et kommunalbestyrelsesmedlem, som sagde det til borgmesteren, og så skete der en hel masse, som jeg ikke skal gå i enkelheder med, men blot sige, at vi i dag har 3 kommunale og 1 statslig sagsbehandler på sagen, som så vidt jeg ved er i offentlig høring i øjeblikket.

Det drejer sig om et lokum på 1, 25 m², som skal stå hen over et hul i jorden.

Jeg forventer at vi får en byggetilladelse i løbet af foråret.

På hyttelaugget vegne

Niels Hovgaard

3. Fremlæggelse af årsregnskab for 2021 til godkendelse

Regnskab 2021 kan fra den 26. marts 2022 ses på www.sgdspejder.dk

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

a. Forslag stillet af divisionsledelsen

Dispensation til et forslag omkring stemmeret i DL og Hytteudvalget

Tekst som blev godkendt:

Divisionsledelsen stiller til forslag at siddende og nye medlemmer af Divisionsledelsen samt Hytteudvalget har stemmeret til Divisionsrådsmøder (dette skal vedtages hvert år ellers bortfalder deres stemmeret).

Forslaget blev enstemmigt vedtaget

b. Indkommet forslag fra Thomas Fischer (Peder Bodil)

Divisionsledelse skal i spejderåret 2022/2023 afholde et oplevelsesarrangement på 1 dag, der styrker netværket mellem grupperne og divisionen. Hvis forslaget vedtages, fastlægges dagen på DRM 2.april 2022 og ansvarlig person.

Målgruppe:

Alle spejdere i divisionen fra familiespejd til bestyrelse og leder og bestyrelsesmedlemmer.

Motivation:

Styrke netværket mellem grupperne og divisionen.

Divisionsledelsens bemærkninger:

Divisionsledelsen ser forslaget som en god ide, men vi mener ikke at det er DL som har ansvaret for afholde

sådan et arrangement. Dette kræver at der er nogen som frivillig melder sig og får arrangeret dette, og det

støtter vi som DL. Vi anser dette som et budgetkrævende punkt, såfremt at det er divisionen som skal

afholde alle udgifterne.

Thomas vil gerne være tovholder på arrangementet, men ønsker min. 3 pers. Yderligere i arrangementgruppen.

Forslag vedtaget. 20 for , 0 imod, 3 hverken for eller i mod.

c. Indkommet forslag fra Thomas Fischer (Peder Bodil)

Divisionsledelsen skal inden årets udgang udarbejde en arbejdsbeskrivelse på hvad det kræver at være i

divisionsledelse, som derefter udsendes til grupperne.

Motivation:

At sikre fødekæden til divisionen og dermed også styrker netværk mellem grupperne og divisionen. At

grupperne får bedre mulighed for at gøre opmærksom på divisionen

Divisionsledelsens bemærkninger:

Divisionsledelsen støtter op omkring dette forslag og ønsker også at det bliver mere synligt hvad DL's opgaver er. Med en større DL kan vi påtage os flere opgaver.

Forslaget ensstemmigt vedtaget.

5. Drøftelser om hvordan det fortsatte arbejde med udviklingsplanens punkter kan gennemføres i Svend Gønges Division:

a. Vildskab i naturen

i. Hvordan får vi gennemført træf/turnering?

b. Bæredygtighed i børnehøjde

i. Sortering af affald på arrangementer

c. Flere ledere

d. Urban scouting

a. Beslutninger i øvrigt om divisionens udvikling, spejderarbejde mv.

Nedenstående er et sammendrag på posten om udviklingsplanen;

Flere ledere:

På divisionsrådet 2022 var det klart indtrykket blandt de deltagende, at flere ledere og fastholdelse af ledere i divisionens grupper bør være et særdeles vigtigt punkt ift. den kommende DL's arbejde.

Mange grupper udfordres af, at det er vanskeligt at rekruttere nye leder og fastholde dem.

SGD's DL's vil derfor frem imod 2024 udarbejde og gennemføre initiativer, der stræber efter at øge tilslutningen af nye ledere og fastholde nuværende ledere.

DL bør i den forbindelse være særlig opmærksom på, hvordan man skaber et bedre netværk blandt divisionens ledere, da et styrket fællesskab forekommer at være den vigtigste løftestang for at fastholde engagement blandt lederne i SGD.

Modige børn og unge:

Mange af deltagerne ved divisionsrådet 2022 udtrykte at i stigende grad oplever at børn er mindre eventyrlystne. Det er simpelthen vanskeligere at få dem til at prøve nye ting af, og udfordrer dem selv. Man savner ideer, viden og tilgange til, hvordan man tilgår denne gruppe af børn og unge.

SGD's DL's vil derfor frem imod 2024 udarbejde og gennemføre initiativer, som klæder lederne i divisionens grupper bedre på til at omsætte tankerne bag "modige børn og unge" til handling.

Dette skal ske igennem bl.a. ideudveksling, sparring med relevante kompetencepersoner m.v.

6. Kontingent og budget

a. Vedtagelse af justeret budget for 2022.

Budgettet blev enstemmigt vedtaget

b. Vedtagelse af budget for 2023 og fastsættelse af divisionskontingent for 2023 og lejebeløb for Dehnslytten for 2023.

Budgettet blev enstemmigt vedtaget. Divisionskontingentet blev fastsat til 60kr. Lejebeløb for Dehnslytten for spejder blev fastsat til 25kr pr. spejder pr. dag.

Budget for 2022 og 2023 kan fra den 26. marts 2022 ses på www.sgdspejder.dk

7. Fastsættelse af antal pladser i divisionsledelsen under hensyntagen til §67, stk. 2.

Divisionsledelsen foreslår op til 9 medlemmer, heraf 2 divisionschefer.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget

8. Valg til divisionsledelsen

DC Kenni Kromann Jensen – blev genvalgt med stemmeret

DK Pia Poulsen – blev genvalgt med stemmeret

DA Christina Præstegaard – blev genvalgt med stemmeret

DA Pernille Sommer – blev genvalgt med stemmeret

DA Der er også plads til dig.

DA Der er også plads til dig.

DA Der er også plads til dig.

Divisionsledelsesmedlemmer, som ikke er på valg:

DC Jane Kargo Bønnelykke Rode – valgt 2021.

DA Christian Rasmussen – valgt 2021.

DA Simon Suldrup – valgt 2021.

9. Valg af medlemmer til Hyttelaugget

Pia Lohse – genvalgt med stemmeret

Niels Hovgaard – valgt 2021., med stemmeret

10. Valg af revisor og revisorsuppleant

Revisor Sonja Hansen – genvalgt

Revisorsuppleant Benny Agergaard – genvalgt

11. Beretning fra tilknyttede øvrige enheder

Divisionen har ikke nogen tilknyttede øvrige enheder.

12. Eventuelt

Bo Gyldenkærne(Klintekongen) vil gerne deltage i juniortræf-arrangementgruppe.

Klintekongen arrangerer mikro-mini-træf.

*dirigant
Benny Agergaard*

Divisionschef
[Signature]

Kenni Jensen